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        Pasqyrat Financiare te Vitit 2009 HYDROBORSH

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Raprtuese 2009 Periusha Paraardhese 2008

I A K T I V E T    A F A T SH K U R T R A 1,070,828.26               0.00

1.1 Aktivet monetare 1,070,828.26                    0.00

Banka 1,070,828.26                    0.00

Arka 0.00 0.00

1.2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

1.3 Akrive te tjera financiare afatshkurtra 0.00 0.00

Kliente per mallra, produkte e sherbime 0.00 0.00

Debitore, Kreditore te tjere 0.00 0.00

Tatim mbi fitimin 0.00 0.00

TVSH 0.00 0.00

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0.00 0.00

1.4 Inventari 0.00 0.00

Lendet e para 0.00 0.00

Inventari imet 0.00 0.00

Prodhim ne proces 0.00 0.00

Produkete te gatshme 0.00 0.00

Mallra per rishitje 0.00 0.00

Parapagesa per furnizime 0.00 0.00

0.00 0.00

1.5 Aktive biologjike afatshkurtra 0.00 0.00

1.6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0.00 0.00

1.7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0.00 0.00

Shpenzime per periudhat e ardhshme 0.00 0.00

II A K T I V E T   A F A T GJ A T A 6,209,584.47               0.00

2.1 Investimet financiare afatgjata 6,209,584.47                    0.00

2.2 Aktivet afatgjata materiale 0.00 0.00

Toka 0.00 0.00

Ndertesa 0.00 0.00

Makineri dhe paisje 0.00 0.00

Aktive te tjera afatgjata materiale 0.00 0.00

2.3 Aktive biologjike afatgjata 0.00 0.00

2.4 Aktive afatgjata jo materiale 0.00 0.00

2.5 Kapitali aksionar I pa paguar 0.00 0.00

2.6 Aktive te tjera afatgjata 0.00 0.00

T O T A L I    A K T I V E V E   (I+II) 7,280,412.73               0.00



        Pasqyrat Financiare te Vitit 2009 HYDROBORSH
Nr P A S I V E T   DH E   K A P I T A L I Shenime Periudha Raprtuese 2009 Periusha Paraardhese 2008

I P A S I V E T   A F A T SH K U R T R A 7,180,000.00                 0.00

1.1 Derivativet 0.00 0.00

Banka 1,070,828.26                       0.00

Arka 0.00 0.00

1.2 Huamarjet 0.00 0.00

Overdrafter bankare 0.00 0.00

Huamarrje afatshkurtra 0.00 0.00

1.3 Huat dhe parapagimet 7,180,000.00                       0.00

Te pagueshme ndaj furnitoreve 0.00 0.00

Te pagueshme ndaj punonjesve 270,000.00                           0.00

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 0.00 0.00

detyrime tatimore per TAP-in 10,000.00                             0.00

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0.00 0.00

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0.00 0.00

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0.00 0.00

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 6,900,000.00                       0.00

Divident per tu paguar 0.00 0.00

Debitor dhe Kreditore te tjere 0.00 0.00

1.4 Grante dhe te ardhura te shtyra 0.00 0.00

1.5 Prozicionet afatshkurtra 0.00 0.00

II  P A S I V E T     A F A T GJ A T A 0.00 0.00

2.1 Huat afatgjata 0.00 0.00

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja 0.00 0.00

Bono te konvertueshme 0.00 0.00

2.2 Huamarrje te tjera afatgjata 0.00 0.00

2.3Grante dhe te ardhura te shtyra 0.00 0.00

2.4 Provizione afatgjata 0.00 0.00

T O T A L I   P A S I V E V E  (I+II) 7,180,000.00                 0.00

III K A P I T A L I 100,412.73                   0.00

3.1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0.00 0.00

3.2 Kapitali aksionereve shoq. Meme (PF te kons.) 0.00 0.00

3.3 Kapitali aksionar 100,000.00                           0.00

3.4 Primi aksionit 0.00 0.00

3.5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0.00 0.00

3.6 Rezervat statuore 0.00 0.00

3.7 Rezervat ligjore 0.00 0.00

3.8 Rezerva te tjera 0.00 0.00

3.9 Fitimet e pa shperndara 0.00 0.00

3.10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 412.73 0.00

TOTALI   PASIVEVE   DHE  KAPITALIT  (I+II+III) 7,280,412.73                 0.00



    Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009 HYDROBORSH 
         (Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Nr Pershkrimi I Elementeve Periudha Raportuese 2009 Periudha Paraardhese 2008

1 Shitjet neto 0.00 0.00

2 Kosto e prodhimit/blerjes se mallrave te shitur 0.00 0.00

3 Fitim (Humbja) bruto (1-2) 0.00 0.00
4 Shpenzimet e shitjes 0.00 0.00

5 Shpenzimet administrative 0.00 0.00

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0.00 0.00

7 Shpenzime te tjera te zakonshme 0.00 0.00

8 Fitim (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 0.00 0.00

9 Te adhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0.00 0.00

10 Te ardhuat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0.00 0.00

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 412.73 0

11.1 Te ardh. e shpenz. financ. nga inves. te tjera financ. afatgjata 0.00 0.00

11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 412.73 0

11.3 Fitimi (Humbjet) nga kursi I kembimit 0.00 0.00

11.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0.00 0.00

12 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 412.73 0

13 Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/- 12) 412.73 0

14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0.00 0.00

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14) 412.73 0

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0.00 0.00



Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Indirekte  2009 HYDROBORSH

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Indirekte Periudha Raportuese 2009 Periudha Paraardhese 2008
Fluksi I parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Fitimi para tatimit 412.73 0.00

Rregullime per : 0.00 0.00

Amortizimin 0.00 0.00

Humbje nga konvertimet valutore 0.00 0.00

Te ardhura nga Investimet 0.00 0.00

Shpenzime per interesat 0.00 0.00

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 970,415.00                                0.00

nga aktiviteti, si she kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0.00 0.00

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti 0.00 0.00

MM te perfituara nga aktivitetet 970,827.73                                0.00

Interesi I paguar 0.00 0.00

Tatimi mbi fitimin I paguar 0.00 0.00

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 970,827.73                                0.00

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise  se kontrilluar X minus parate e arketuara 0.00 0.00

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0.00 0.00

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0.00 0.00

Interesi I srketuar 0.00 0.00

Dividentet e arketuar 0.00 0.00

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0.00 0.00

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 100,000.00                                0.00

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0.00 0.00

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0.00 0.00

Dividente te paguar 0.00 0.00

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 100,000.00                                0.00

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,070,827.73                             0.00

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0.00 0.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,070,827.73                        0.00



                 Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2009 HYDROBORSH

Nje pasqyre e konsoliduar

                            Kapitali Aksionar qe I perket Aksionereve te Shoqerise Meme Zoterimet e 

Nr Emertimi Kapitali Primi Aksionet Rezervat Rezerva te konvertimit Fitimi I TOTALI aksioneve TOTALI

Aksionar  I Aksionit  e thesarit Statutore dhe ligjore te monedhave te huaja pa shperndare te pakices

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2007 0 0 0 0

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni I rregulluar

1 Efektet e ndryshimit te kurseve te 

kembimit gjate konsolidimit

Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto I vitit Financiar

4 Dividentet e paguar

5 Transferime ne rezerven e detyrueshme 

Statutore

6 Emetimi I kapitalit Aksionar

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

1 Efektet e ndryshimit te kurseve te 

kembimit gjate konsolidimit

Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto I vitit Financiar 413.00             413.00         413.00                  

4 Dividentet e paguar

5 Emetimi I kapitalit Aksionar 100,000.00         

6 Aksione te thesarit te riblera

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 100,000.00         413.00             413.00         100,413.00           


